СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ИВАНТЕЕВКИ
РЕШЕНИЕ
от 24.06.2014  №  819/71

Об утверждении перечня платных услуг,
оказываемых муниципальными
учреждениями культуры города Ивантеевки
Московской области юридическим
и физическим лицам и тарифах на их услуги

     В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.4  ч.1, ст.17
и п.6 ч.10  ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.9.2 Федерального
закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч.6 ст.4 Федерального
закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. 47 Основ
законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными Верховным Советом
Российской Федерации 09.10.1992 г. № 3612-1, Уставом города Ивантеевки Московской
области и целях привлечения финансовых средств из дополнительных источников, Совет
депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых муниципальными и
автономными учреждениями культуры города Ивантеевки Московской области
юридическим и физическим лицам и тарифы на их услуги (прилагается).

2. Считать утратившим силу решения Совета депутатов города Ивантеевки
Московской области от 22.08.2013 г. № 631/57  «О перечне платных услуг, оказываемых
учреждениями культуры города Ивантеевки юридическим и физическим лицам и тарифах
на их услуги», за исключением п. 2, от 31.10.2013 г. № 693/59  «О внесении изменений и
дополнений в Перечень платных услуг, оказываемых учреждениями культуры города
Ивантеевки юридическим и физическим лицам и тарифах на их услуги»

3.  Направить текст настоящего правового акта для опубликования в печатном
средстве массовой информации и размещения на официальном сайте органов местного
самоуправления города Ивантеевки Московской области в информационно –
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города        С.Г. Гриднев

Принято
решением Совета депутатов
от     24.06.2014      №   819/71

Председатель
Совета депутатов Е.В. Суханова

   Приложение
   к решению Совета депутатов
   города Ивантеевки
   от 24.06.2014 №819/71

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг, оказываемых учреждениями культуры города Ивантеевки

юридическим и физическим лицам
и тарифы на их услуги

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
 «Ивантеевский историко-краеведческий музей»

№
п/п

Услуга Тариф
руб.

Примечание

1.  Организованные экскурсии
(бронирование времени и услуг
экскурсовода)

20
 с человека

Бесплатные экскурсии – только для
воспитанников детских домов,
домов престарелых по письменному
обращению руководителя и  в
Международный день музеев.

2.  Тематическая экскурсия по
экспозиции музея

20
 с человека

3.  Экскурсия  по выставке музея 10
 с человека

4.  Консультации:
- предоставление документальных
материалов  в пределах музея для
справочной работы

- устные консультации

- консультация по вопросам истории
города, его предприятий, творческих
людей с выдачей письменного
ответа

30
за

документ

30
за

консультац

ию

40
за

консультац

ию

5.  Фотографии экспозиции, экспонатов
- любительская съемка

50
за

фрагмент
экспозиции
или один
экспонат

- профессиональная съемка для
использования фотографий в
изданиях или коммерческих целях

150
 за

фрагмент
экспозиции
или один
экспонат

6.  Видеосъемка экспозиции
одного зала или выставки:
- любительская видеосъемка

- профессиональная видеосъемка для
использования в фильмах или
коммерческих целях

150
 за

фрагмент
экспозиции

3000
 за день
съемки

7.  Ксерокопирование  5  За одну страницу форматом
А4